ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2014
283
_______________________                                                                                  № ______________

г.п. Кузьмоловский
Об объявлении открытого

аукциона  на право заключения
договора купли-продажи
объекта недвижимости

В соответствии с Федеральным законом от  21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями), Статьи 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (с изменениями и дополнениями), решением совета депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение от 19.11.2009 № 13 «Об  утверждении Положения о приватизации и Порядка продажи муниципального имущества муниципального образования  Кузьмоловское городское поселение» (с изменениями и дополнениями), решением совета депутатов от 24.12.2013 № 171 «Об  утверждении  прогнозного плана отчуждения и приватизации муниципального имущества муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» (с изменениями и дополнениями), отчетом от 20.08.2014 № 888/2014 «Об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости – условно свободного земельного участка с кадастровым номером 47:07:0509003:73 расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Кузьмоловское городское поселение, г.п. Кузьмоловский, микрорайон «Надежда», ул. Центральная, д. 37» (далее Отчет), администрация муниципального образования Кузьмоловское городское поселение п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене (далее Торги) на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, а именно:  земельного участка площадью 2597 кв. м с кадастровым номером 47:07:0509003:73, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Кузьмоловское городское поселение, г. п. Кузьмоловский, микрорайон «Надежда», ул. Центральная, д. 37 (далее – Земельный участок).

2. В качестве начальной цены Торгов установить стоимость Земельного участка  согласно отчету в размере 15 690 000 (пятнадцать миллионов шестьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек.

3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 10% от начальной цены Торгов.

4. Поручить автономному муниципальному учреждению «Многофункциональный центр» муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  (АМУ МФЦ ВМР):

4.1.   Выступить организатором Торгов по заключению договора купли-продажи Земельного участка, на основании соглашения о выполнении функций организатора торгов от  28.08.2014 № 2/14.

4.2.   Разработать аукционную документацию и проект договора купли-продажи Земельного участка.

4.2. Извещение о проведении Торгов опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

5. Установить следующие существенные условия:

5.1. Вознаграждение АМУ МФЦ ВМР  за подготовку и проведение торгов установить в размере 3% от стоимости муниципального Имущества, установленной по итогам аукциона, возложив обязательства по его оплате на покупателя Земельного участка.

5.2. Объект незавершенный строительством, расположенный на земельном участке площадью 2597 кв. м с кадастровым номером 47:07:0509003:73, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Кузьмоловское городское поселение, г. п. Кузьмоловский, микрорайон «Надежда», ул. Центральная, д. 37 подлежит сносу за счет победителя Торгов.

6. Обязанности по государственной регистрации перехода права собственности на Земельный участок и связанные с этим издержки возложить на победителя аукциона.

7. Отменить постановление администрации муниципального образования Кузьмоловское городское поселение от 24.10.2014 № 228.

8.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            М.А. Ицкович